
Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

 

 

ZÁPIS  

ze schůze představenstva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

ze dne 26. září 2016 na Městském úřadě v Luži, od 17 hod. 

   

 

Přítomni:  

Veřejný sektor:  
Pavel Bezděk – Město Skuteč  

Radek Zeman – Město Luže  

 

 

Podnikatelský sektor:  
Ivana Chvojková – Zemědělské družstvo Rosice u Chrasti 

 

Neziskový sektor: 

Tomáš Morávek – SDH Hrochův Týnec 

Matěj Zelinka – SMT Skuteč – omluven 

 

 

Jaroslav Kulhánek – podnikatel – omluven 

Martina Lacmanová – Město Chrast – omluvena 

 

Hosté:    Ing. Zdeněk Mikšovský – starosta Předhradí, předseda VK  

Ing. Petr Schejbal -starosta Hrochův Týnec, předseda KK 

 

 

Kontrola usnášeníschopnosti – předseda P. Bezděk konstatoval, že představenstvo je usnášení schopné. 

Omluveni J. Kulhánek a M. Lacmanová 

Volba zapisovatele a ověřovatele: zapisovatel – Denisa Šlemrová 

ověřovatel – Radek Zeman 

 

Hlasování: PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE 0 

 

 

Eva Feyfarová představila program jednání: 

 

1) Informace o stavu administrace strategií v rámci ČR 

Eva Feyfarová informovala přítomné o podkladovém materiálu pro jednání Regionální stálé konference Pardubického kraje, 

které proběhne 30. 9. 2016. Zástupci Výboru Národní sítě Místních akčních skupin ČR na svém projednávání 13. 9. 

2016 konstatovali, že stav administrace Strategií komunitně vedeného rozvoje (SCLLD) není z jejich pohledu 

uspokojující, a to zejména v souvislosti se značným časovým skluzem při jejich schvalování. Obsahem je zejména 

vyjádření nesouhlasu s dopisem náměstkyně ministryně MMR Kláry Dostálové, který byl rozeslán všem MAS 

v ČR, ve kterém je náměstkyně ujišťuje, že problémy řeší, ale kde také konstatuje, že strategie jsou nekvalitní, a že 

zdržení je způsobeno mimo jiného i tím, že MAS v procesu administrace žádají o prodloužení lhůt na opravu 

strategií. 

 

Strategie MAS SKCH, z. s. je v současné době ve fázi 1. kola věcného hodnocení. MAS měla již 26. 8. 2016 

obdržet připomínky v rámci 1. kola věcného hodnocení, nicméně je do dnešního dne doposud neobdržela. MAS 

bylo zasláno pouze předběžné hodnocení z ŘO IROP a ŘO OPZ. Dle dostupných informací je zpoždění na straně 

zástupců PRV.  

 

Kancelář MAS připravuje veškeré podklady nezbytné pro vyhlášení výzev v předstihu (interní postupy, hodnoticí kritéria, 

návrhy výzvy) tak, aby se stihly výzvy vyhlásit ještě v letošním roce, v nejhorším případě v lednu 2017. 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

2) Nový člen MAS SKCH, z. s. 

Spolčenost Romodrom o.p.s. je již členem MAS SKCH. Aktuální seznam členů bude uveřejněn na webových stránkách MAS. 

 

 

3) Členské příspěvky MAS  

V květnu 2016 byly rozeslány faktury k zaplacení členského příspěvku. Členské příspěvky zaplatilo cca 80 % členů, zbývající 

členové je uhradí do konce října 2016. 

 

 

4) Žádost o podporu na provozní činnosti MAS SKCH – 4.2 

Kancelář MAS podala žádost o podporu na provozní činnosti MAS 2016 - 2023 v srpnu 2016. Žádost o podporu splnila 

podmínky přijatelnosti, v současné době probíhá na žádosti analýza rizik.  

ŘO IROP umožňuje vydání Rozhodnutí k Žádosti o podporu v IROP 4.2 již po ukončení první fáze věcného hodnocení 

Strategie CLLD, tj. poté, co MAS obdrží výsledek z tzv. velké komise, jehož závěr bude „VYHOVĚL S VÝHRADOU“. MAS 

nepředpokládá, že by této možnosti využila ještě před schválením strategie CLLD. V současné době jsou provozní činnosti 

(mzdy) hrazeny z úvěru MAS.  

 

 

5) Další finanční zajištění Kanceláře MAS SKCH, z. s. 

Kromě již sjednaného úvěru obdržela MAS také dotaci z Pardubického kraje (POV 2016) ve výši 200 tis. Kč, které prozatím 

nejsou čerpány.  

Kancelář MAS již podala žádost do Programu obnovy venkova na rok 2017 s požadovanou dotací 350 tis. Kč. Nově je možné 

z této dotace příp. hradit také půjčky obcí a 5 % spolufinancování na provozní činnosti MAS (IROP 4.2). 

 

 

6) Úprava Stanov MAS SKCH, z. s. 

Úpravy spočívaly v rozšíření předmětu činnosti vzhledem k plánovaným aktivitám MAS, a dále o upřesnění delegované 

pravomoci Představenstvu – viz článek 8, bod 8a) Stanov MAS v souladu s aktuálními potřebami implementace SCLLD, tedy 

tvorbou interních postupů apod. 

 

Eva Feyfarová doplnila, že na tvorbě pracovních postupů MAS spolupracuje s dalšími 6 MAS. V půlce října budou členové 

představenstva informování o dalším postupu pro potřeby schválení interních postupů zahrnující hodnoticí kritéria.  

 

 

7) Animace škol a školských zařízení – šablony pro ZŠ a MŠ 

Od srpna se zabývá animací škol paní Mgr. O. Nováková. Spolupracuje s místními školami, kterým poskytuje zejména 

konzultační a metodickou pomoc při zpracování žádosti o podporu. 6. 9. 2016 proběhl na Městském úřadu ve Skutči  

informační seminář k výzvě 02_16_00 Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování (šablony MŠ a ZŠ). 

Semináře se zúčastnili zástupci mateřských a základních škol na území MAS, kteří byli seznámeni s konkrétním zaměřením 

výzvy a MS2014+, prostřednictvím kterého probíhá samotné podání žádosti.  

 

 

8) Individuální výzva na podporu neformálního a zájmového vzdělávání 

V říjnu 2016 by měla být vyhlášena výzva na Infrastrukturu pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání. Podporovány 

budou zejména stavební úpravy a pořízení vybavení odborných učeben za účelem zvýšení kvality vzdělávání ve vazbě budoucí 

uplatnění na trhu práce v klíčových kompetencích (komunikace v cizích jazycích, práce s digitálními technologiemi, přírodní 

vědy, technické a řemeslné obory). Nezbytnou podmínkou je soulad s MAP/KAP. 

 

 

 

 

 



Místní akční skupina Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Nám. Plk. J. Koukal 1, 538 54  Luže, IČO 01359363 

Kontakt: 731357101, email: mas-skch@seznam.cz, www.mas-skch.cz  
 

 

 

 

                     

 

 

9) MAP rozvoje vzdělávání v ORP Chrudim 

V srpnu proběhlo setkání Řídicího výboru MAP, na kterém byl schválen Strategický rámec MAP do roku 2023. První 

aktualizace SR MAP je plánována v lednu 2017.  

Strategický rámec je zveřejněn na webových stránkách MMR ČR http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/Uvod 

a MAP v ORP Chrudim http://maporpchrudim.cz/2016/08/27/strategicky-ramec-map-v-orp-chrudim-do-r-2023-schvalen/  

 

V září byl již ŘO OP VVV vydán právní akt.   

 

V současné době bude probíhat sbírání námětů na aktivity spolupráce, tzn., pokud existuje partnerství mezi školou, 

zaměstnavatelem, rodičem, na jejichž spolupráci nejsou zajištěny finanční prostředky a bude to zakomponováno v MAP, jedná 

se o podklad pro realizaci dalšího MAP.  

 

 

10) Informace z KS MAS PK 

Krajské sdružení MAS Pardubického kraje (KS MAS Pk) má nyní právní formu pobočného spolku NS MAS ČR s IČ.  

KS MAS PK vstoupilo do projektu Teritoriálního paktu zaměstnanosti, tj. koordinované řešení problémů na regionálním trhu 

práce, podpora zaměstnanosti, vzdělávání a tvorby strategií pro pracovní trh.  

4. 10. proběhne v Letohradu další sdružení MAS Pardubického kraje, informace ze setkání budou členům představenstva 

rozeslány. 

 

 

 

Usnesení č. 6/2016 

Představenstva MAS Skutečsko, Košumbersko a Chrastecko, z.s. 

Ze dne 26. 9. 2016 v Luži 

 

 

Představenstvo bere na vědomí: 

1. Informace o stavu administrace strategií v rámci ČR 

2. Nový člen MAS SKCH, z. s. 

3. Členské příspěvky MAS  

4. Žádost o podporu na provozní činnosti MAS SKCH – 4.2 

5. Další finanční zajištění Kanceláře MAS SKCH, z. s. 

6. Úpravu Stanov MAS SKCH, z. s. 

7. Animaci škol a školských zařízení – šablony pro ZŠ a MŠ 

8. Individuální výzvi na podporu neformálního a zájmového vzdělávání 

9. MAP rozvoje vzdělávání v ORP Chrudim 

10. Informace z KS MAS PK 

 

 

 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:00 hod. 

 

 

Zapsala: Denisa Šlemrová 

 

 

Ověřil: Radek Zeman 

 

 

 

V Luži dne 26. září 2016 

 

http://www.dotaceeu.cz/cs/Microsites/uzemni-dimenze/Uvod
http://maporpchrudim.cz/2016/08/27/strategicky-ramec-map-v-orp-chrudim-do-r-2023-schvalen/

